

क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना

परियोजना का नाम:- मुख्यमंत्री ग्रा0स0 सयोजकता के अन्तर्गत नदगल गांव को जोड़ने हेतु मोटर मार्ग का निर्माण हेतु 1.33 है0 के दुगुने क्षतिपूरक वृक्षारोपण की योजना ।

वन क्षेत्र कोसी, वन प्रभाग नैनीताल। सि0सो0 भूमि कॉण्डा

क्रम संख्या	कार्य विवरण	संख्या	नपत			मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
			ल0	चौ0	उ0				
1	सर्वे व सीमांकन कार्य					2.660	Hact.	97	258.02
2	क्षेत्रीय सफाई व झाड़ी कटान					2.660	Hact.	584	1553.44
3	अग्रिम दीवारबन्दी फेसिंग					2.660	Hact.	28560	75969.60
4	अग्रिम मृदा कार्य करना	1	0.45	0.45	0.45	2.660	Hact.	11760	31281.60
5	निरीक्षण बटिया बनाना					2.660	Hact.	485	1290.10
6	पौधे की कीमत प्रथम वर्ष					2.660	Hact.	12000	31920.00
7	अन्य व्यय					2.660	Hact.	825	2194.50
8	भूमि एवं जल संरक्षण कार्य					2.660	Hact.	13500	35910.00
	कुल योग (प्रथम चरण)								180377.26
1	गड़ढा भरान करना	1	0.45	0.45	0.45	2.660	Hact.	2080	5532.80
2	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष	-	-	-	-	2.660	Hact.	5040	13406.40
3	पौधे डुलान कार्य (75 प्रतिशत बैग तथा 25 प्रतिशत जड़)	-	-	-	-	2.660	Hact.	13200	35112.00
4	पौधे रोपण तथा थावलाबन्दी कार्य	-	-	-	-	2.660	Hact.	3360	8937.60
5	निराई, गुड़ाई तथा मल्लिंग कार्य	-	-	-	-	2.660	Hact.	2400	6384.00
6	रासायनिक खाद व दवा	-	-	-	-	2.660	Hact.	336	893.76
7	देख-रेख व रख-रखाव कार्य वर्ष में 8 माह	-	-	-	-	2.660	Hact.	4763	12669.58
8	वृक्षारोपण क्षेत्र अन्तर्गत सूखी घास-फूस जलाना आदि	-	-	-	-	2.660	Hact.	390	1037.40
9	सुरक्षा दीवार के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना	-	-	-	-	2.660	Hact.	275	731.50
10	प्रोत्साहन व्यय/प्रशिक्षण व्यय	-	-	-	-	2.660	Hact.	1170	3112.20
11	अन्य व्यय	-	-	-	-	2.660	Hact.	1800	4788.00
	कुल योग (द्वितीय चरण)								92605.24
	तृतीय चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	2.660	Hact.	9000	23940.00
	चतुर्थ चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	2.660	Hact.	9000	23940.00
	पंचम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	2.660	Hact.	9000	23940.00
	कुल योग (तृतीय से पंचम चरण)								71820.00
	सषटम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	2.660	Hact.	9000	23940.00
	सत्तम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	2.660	Hact.	9000	23940.00
	अष्टम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	2.660	Hact.	9000	23940.00
	नवम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	2.660	Hact.	9000	23940.00
	दशम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य	-	-	-	-	2.660	Hact.	9000	23940.00
	कुल योग (सषटम से दशम चरण)								119700.00
	वनीकरण क्षेत्रों में अवरोधक निर्माण	-	-	-	-	6		18000	108000.00
	महायोग क्षतिपूरक वृक्षारोपण								572502.50
	say								572503.00

उप प्रभारी वनाधिकारी (मु०)
नैनीताल वन प्रभाग, नैनीताल.

प्रम. 
नैनीताल वन प्रभाग, नैनीताल.